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Kerekasztal-beszélgetés, fotó-
kiállítás, gálaműsor, közös 
imádkozás, majd búcsú-

reggeli szerepelt a Marosvásár-
helyiek 6. Világtalálkozójának 
programjában. Szombat dél-
előtt a Kultúrpalota előcsarno-
kában megnyílt Szigeti Szenner 
Szilárd fotó portré kiállítása, azt 
követően a kisteremben tartot-
tak kerekasztal-beszélgetést a 
„vásárhelyi ségről”.

A város, amiért érdemes felkelni

A tizenkét ismert marosvá-
sárhelyi személyiség hosszabb- 
rövidebb gondolatát is megosztja 
portréja alatt. Pál-Antal Sándor 
akadémikus, történész például 
így vall: „A múltunkat nem elég is-
merni, ápolnunk is kell a jövő ér-
dekében. Csakis így alapozhatjuk 
meg terveinket”. Demény Péter író 
számára Marosvásárhely az a vá-
ros, ahol megtalálta „a boldogság 
Senki szigetét”. Márton Krisztina, 
a Teleki Téka restaurátora, akit 
családjával együtt kapott lencse-
végre a fotós, úgy fogalmaz, hogy 
„lehet, hogy nincs minden jól itt, 
de ideköt minden: a családunk, kö-
zösségünk, múltunk, s jövőt is ide 
álmodunk”. Jeremiás László opti-
kust saját vallomása szerint, azok 
az emberek tartották itthon, akik 
nem látnak. „Ma is értük dolgo-
zom, becsületes és kitartó munká-
val” – olvasható a fotó alatt. Ötvös 

József református lelkipásztor 
számára az állandó visszatérést 
jelenti, míg Czirjék Lajos festőmű-
vésznek „falusi gyerekként Ma-
rosvásárhely álomvilágnak tűnt, 
és ez sokat nem változott negyven-
öt év itt élés után sem”. Sebestyén 
Mihály szerint ez az a város, „ami-
ért érdemes felkelni”. Gróf Beth-
len Anikó így vall: „Úgy érzem, 
őseimtől kaptam ezt a biológiai 
csomagot, melynek köszönhető-
en még így, nyomorékon is tevé-
keny vagyok. Mindig azt szoktam 
mondogatni, hogy a Bethlenek az 
évszázadok során több hibát is 
elkövettek, de mégiscsak érző-
dik, hogy manapság nem az affé-
le emberek vezetik az országot!”. 
Tamási Zsolt történész, tanár, a 
megszüntetett katolikus iskola 
volt igazgatója úgy látja, hogy „Ma-
rosvásárhely az a város, ahol min-
denért küzdeni kell”, míg Nagy 
Miklós Kund írónak ez a „Múzsák 
fellegvára”, Krón Ernő könyvkö-
tő szerint azonban „a városnak 
már nincs meg az a varázsa”, aho-
gyan ő megismerte. Soós Zoltán 
régészt, múzeumigazgatót család-
jával, öt gyerekével és feleségével 
örökítette meg a fotós, illetve port-
ré készült még András Lórántról, a 
táncszínházi társulat alapítójáról, 
Gáspár Sándor rádió-szerkesz-
tőről, Kovács Levente rendező-
ről, Dóczi Tamásról, a Talentum 
Alapítvány létesítőjéről, Kerekes 
Ibolya és Péter természetjáró és 

fotóművész házaspárról, Szabó 
János Szilárdról, Káli Király Ist-
vánról, Cseh Gáborról és Zsuzsi-
káról, akiért a város „összefogott 
egy bicikliért”. 

Vásárhelytől Brüsszelig

A Kultúrpalota kistermében 
Puskás Dávid, a holdbázist terve-
ző bolyais diák, Demeter Ágota-
Dorottya, Brüsszelben élő európai 
parlamenti asszisztens, Buksa Fe-
renc református lelkész, Nagy-
György Borbála, a magyarországi 
Glamour divat- és életmód maga-
zin újságírója, dr. Palatka Károly 
gasztroenterológus, Szabadi Ernő 
Lóránd szociális munkás, Ador-
jáni Imre István mérnök vallott 
arról, hogy mit jelent marosvásár-
helyinek lenni, hogy járult hozzá 
a személyes sikerekhez a maros-
vásárhelyiség. Bemutatkozott 
Demeter Ágota-Dorottya, aki iro-
davezetőként dolgozik az Euró-
pai Parlamentben, ahol részt vesz 
az EP kisebbségi munkacsoport 
munkájának a szervezésében.

A gasztroenterológus Palatka 
Károly a Marosvásárhelyi Orvo-

si és Gyógyszerészeti Egyetem 
végzettje, aki most Debrecenben 
él és dolgozik, tagja a Magyar 
Gasztro entero lógia Társaság ve-
zetőségének és a vastagbél be-
tegségekkel foglalkozó szakmai 
társaság elnöke.

Szombat délután 5-kor kez-
dődött a világtalálkozó gálája a 
Kultúrpalota nagytermében ahol 
a Trinitatis Kórus, a Kökényes 
Néptáncegyüttes, Kovács Leven-
te rendező és az Eztán Együt-
tes lépett közönség elé. Elsőnek 
Kirsch Attila főszervező köszön-
tötte a jelenlevőket, a találkozások 
és újratalálkozások jelentősé-
gét hangsúlyozva, azt, hogy „Ma-
rosvásárhelyen itthon vagyunk, 
Marosvásárhely mindig a mi ott-
honunk”. Elmondta, a Vásárhelyi 
Forgatag gazdag programkínálatá-
ra való tekintettel döntött a szerve-
zőcsapat úgy, hogy június végére 
teszi a világtalálkozót, mint a For-
gatag előrendezvényeként. 

Zsigmond Barna Pál, magyaror-
szági országgyűlési képviselő, volt 
csíkszeredai főkonzul üzenetét 
Kányádi Orsolya olvasta fel, majd 
Portik Vilmos, mint a  Vásárhelyi 

Forgatag egyik főszervezője osz-
totta meg gondolatait. A másik 
főszervező, Soós Zoltán ugyan-
is múzeumigazgató minőségé-
ben volt jelen az eseményen, ahol 
bemutatta azt a frissen restau-
rált 17. századi utazóládát, amely 
a Református Kollégium tulajdo-
na volt és Sárospatakról kerül 
Marosvásárhelyre. Ahogy Soós 
ismertette: a láda a hagyomány 
szerint a sárospataki kollégium 
1718-as részleges ideköltözése so-
rán került Vásárhelyre. „A res-
taurálás során konzerváltuk a 
láda faszerkezetét, megtisztítot-
ták és rozsdamentesítették az 
egykori fémpántokat, újrabéleltük 
lenszövettel a láda belsejét, illetve 
kiegészítettük a láda sérült bőrbo-
rítását. Köszönet a munkatársak-
nak, Raluca Dumitrescu, Călin 
Pop, András Tihamér, Eugenia 
Boca és Pascu Annamária restau-
rátoroknak” – mondta a múzeum-
igazgató.

Közös imádkozással és bú-
csúreggelivel ért véget a hatodik 
alkalommal megszervezett világ-
találkozó. 

ANTAL ERIKA

Szerdáig kell várniuk az érett-
ségizőknek, hogy megtudják mi-
lyen jegyeket kaptak az elmúlt 
héten megírt írásbeli dolgozatok-
ra. Az idei érettségi vizsgán az 
utolsó megmérettetés csütörtökön 
volt. Maros megyében 3268 beirat-
kozott diákból végül 3055-ön vizs-
gáztak le. Az írásbeli vizsgák a 
legtöbb helyen rendben lezajlot-
tak, három diákot zártak ki, mert 
mobiltelefont kaptak nála.

Illés Ildikó főtanfelügyelő-he-
lyettes lapunknak elmondta, 
Maros megyében összesen 12 
vizsgaközpont volt, valamint két 
javító központ. Az írásbeli dol-
gozatokat ugyanis más megyébe 
vitték javításra, itt pedig két má-
sik megye írásbelijét javították. 

Míg télen még 3548-an iratkoz-
tak be Maros megyében az érett-
ségi vizsgára, többen pótvizsgára 
maradtak, így az írásbelikre már 
csak 3268 végzős iratkozott, vé-
gül pedig 3055-en jelentek meg. 
„A napokra lebontva más-más 
eredményt kapunk, mert előző 
évekről maradt érettségizőink 
is voltak, nekik pedig csak abból 
a tantárgyból kell vizsgázniuk, 
amelyikből elvágták őket” – ma-
gyarázta Illés Ildikó.

Megtudtuk, az érettségi vizs-
gákról idén összesen három 
diákot zártak ki, kettőt Segesvá-
ron, egyet pedig Szászrégenben, 
mindegyiket azért, mert mobilte-
lefont kaptak a felügyelőtanárok 
náluk. Illés Ildikó szerint egyéb 

panaszról, csalási kísérletről je-
lentés sehonnan nem érkezett. 
Az érettségi vizsga amúgy szigo-
rú rendben történt, minden ter-
met megfigyelő kamerákkal láttak 
el, a vizsgázóknak tilos volt kom-
munikálniuk egymás között, és 
segédeszközöket sem lehetett a 
terembe vinniük, illetve használ-
niuk. „A végzősök aláírtak egy 
nyilatkozatot, amelyben benne 
volt, hogy nem visznek be sem-
mit a terembe, beleértve a mobilt 
is, mert ez kizárással jár. Volt egy 
külön terem, ahol le kellett rakni-
uk, a csomagokat s azzal együtt a 
telefonokat is” – magyarázta a fő-
tanfelügyelő-helyettes, hozzátéve, 
hogy a szabályzat ugyanis na-
gyon szigorú, akinél telefont talál-

nak – akár kikapcsolt állapotban 
is –, azonnal kizárják a vizsgá-
ról, függetlenül attól, hogy hasz-
nálta vagy sem. A kizárt diákok 
legközelebb majd 2019 augusztu-
sában próbálkozhatnak, ugyanis 
nem vehetnek részt a következő 
két vizsgaszesszión, és a koráb-
ban szerzett jegyeiket, minősíté-
seiket sem ismerik el.  

A sikeres érettségi vizsga fel-
tétele amúgy a hatos átlag, illetve 
a legalább 5-ös jegy megszerzé-
se minden vizsgatárgyból. Az első 
eredményeket július 4-én 12 órá-
ig teszik közzé a vizsgaközpon-
tokban és a bacalaureat.edu.ro 
weboldalon. Az óvásokat ugyan-
aznap 12 és 16 óra között fogadják. 
A megóvott dolgozatokat újrajavít-

ják, és az új jegy lesz a végleges 
osztályzat, mert eltörölték azt az 
előírást, amely szerint a vizsgaje-
gyen csak abban az esetben módo-
sítanak, ha a két javítási bizottság 
jegye között fél pontnál nagyobb 
eltérés van. A végleges eredmé-
nyeket július 9-én ismertetik.

Az, aki ezúttal nem jár siker-
rel, az őszi pótvizsgára július 10. 
és 13. között jelentkezhet. Az írás-
belik augusztus 20. és 23. között 
zajlanak, míg 24–31-én a szóbe-
li vizsgákat tartják meg. Az ered-
ményeket szeptember 1-jén teszik 
közzé, és aznap 12-től 16 óráig le-
het az óvásokat benyújtani. A pót-
érettségi végleges eredményeit 
szeptember 6-án ismertetik.

SZÁSZ CS. EMESE

Hatodszor tartottak világtalálkozót a marosvásárhelyi magyarok

Miért érdemes itt élni, ide visszajönni?

Tizenkét marosvásárhelyi személyiség portréjából nyílt kiállítás a Kultúrpalota előcsarnokában

Mit jelent marosvásárhelyinek lenni, mit adott ez a 

város, miért érdemes itt élni, illetve ide visszajönni? 

– ezekre a kérdésekre adtak választ vallomásaikkal 

azok az ismert, vagy kevésbé ismert személyisé-

gek, akik részt vettek a hétvégén megszervezett 

Marosvásárhelyiek 6. Világtalálkozóján.  Ahogy 

Kirsch Attila szervező elmondta, az esemény a Vá-

sárhelyi Forgatag előrendezvénye, amelyre ezután 

minden évben június utolsó hétvégéjén kerül sor.  
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Csak a mobilok okoztak gondot az érettségin, három diákot kizártak




